2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.08.2014 № 349-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с оказанием услуг по проведению мероприятий для ветеранов, пенсионеров и инвалидов, участников локальных и других войн»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 25.08.2014 № 349-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с оказанием услуг по проведению мероприятий для ветеранов, пенсионеров и инвалидов, участников локальных и других войн», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что предоставление отчетности, осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и применение ответственности за их нарушение в отношении субсидий, предоставленных в соответствии с Порядком предоставления из краевого бюджета субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с оказанием услуг по проведению мероприятий для ветеранов, пенсионеров и инвалидов, участников локальных и других войн, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 25.08.2014 № 349-П, осуществляются в соответствии с положениями указанного Порядка (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 25.08.2014 № 349-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с оказанием услуг по проведению мероприятий для ветеранов, пенсионеров и инвалидов, участников локальных и других войн»

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.08.2014 № 349-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Камчатскому краевому отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с оказанием услуг по проведению мероприятий для ветеранов, пенсионеров и инвалидов, участников локальных и других войн» следующие изменения:
а) часть 5 дополнить подпунктом 8 и изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8) оплата расходов ветеранам, пенсионерам и инвалидам, участникам локальных и других войн по проезду к месту проведения окружных сборов ветеранов и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов) – в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда:
а) железнодорожным транспортом:
в купейном вагоне скорого фирменного поезда для поездов дальнего следования;
в плацкартных и общих вагонах (с местами для сидения) на поездах пригородного сообщения;
б) воздушным транспортом - в салоне экономического класса по тарифам экономического класса обслуживания;
в) автомобильным транспортом - в автобусе при следовании по маршрутам регулярных перевозок в междугородном сообщении.»;
б) в части 20 слова «1) в 2025 году – 3 200 000 рублей;» заменить словами «1) в 2025 году – 3 500 000 рублей;».

image1.jpeg